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ikke ubetydelig Mængde Grus Jeg tillod mig 
allerede dengang at betvivle denne Meddelelses 
Rigtighed. Den forekom mig for paafaldende, 
efter hvad jeg alle-rede dengang vidste; men nu 
meddeler Laboratorieforstander Stein, at han, netop 
for at komme til Klarhed paa dette Punkt, havde 
indkjvbt en stor Mdengde Prøv« af Varer, blandt 
Andet af Sukker, og at han havde indkjebt dem 
hos Sniaahandlere i saadanne Kvarterer af Byen, 
som fortrinsvis bebos af Arbeidere, og hvor man 
altsaa maatte vente at finde Forfalskningety om 
den overhovedet fandt Sted. Laboratoriesorstander 
Stein havde endnu ikke tilendebragt Analysen af 
alle de indkjøbte Prøver; men han havde dog 
analyseret 50 Prøv« af Sukker. 30 af disse, 
Prøv» vare Puddersukken J  15 af dem fandt 
han, at det krystallisable Sukker «  det er paa 
den Maade, man analyserer Sukker 홢- udgjorde 
fra 94홢홢홢90 pCt., i 10 Prxtver fra 90홢홢홢85 pCt., 
og i 5 fra 85홢홢80 pCt. Grunden til, at det 
trvstallisable Sukker ikke gik op til 100 pCt., veed 
Enhver, der kjender Noget til disse Ting, var den, 
at det ikke er muligt at rense Sukkeret tilstrække- 
lig for Sirup. Der bliver altid endel, mere 
eller mindre, tilbage deri; men han fandt, at det 
eneste ikke Krystallisable var Sit-ny; i ingen 
Prøve fandtes fremmede Ting indblan- 
dede. Han undersøgte 20 Prøver»stødt Melis 
og fandt heller ikke i nogen af disse Prøv» Ind- 
blandinger. Han undersøgte 30 Prøv« Mel, 
Gryn og Stivelse; af disse 30 Prøv» fandt han, 
at 7 vare Andet, end hvad de vare blevne solgte 
for, nemlig en Breve, der var solgt for Sagomeh 
var Rismelz i en Prøve Sagomel var indblandet 
ea. sits Kartoffelmeh og 4 Przzivesasder vare solgte 
som Salep, var ren TapioccmStivelsej i en Prøve 
Salep var der tilblandet Tapiocccu Af 25Prøver 
brændt og malet Kaffe vare 23 rene, 2 vare. for- 
falskede, dels med stivelseholdige Stoffer »og dels 
med Cerealien Cichorie eller Stiver. Han under- 
søgte fremdeles 22 Prøve:- af stødt og helt Peber. 
Af Askemoengden fandt han, at Kvaliteten var 
forskjellig; men han kunde ikke finde, at der havde 
fundet nogen Forfalfkning Sted. At Kvali- 
teten var forskjellig, vil sige, at Peberet 
var renset mere eller mindre godt; men 
forsætlig tilsat Forfalskning fandt han ikke. 
Det er tilsammen 127 Analyser, som Laboratorie- 
forstander Stein ved denne Leilighed oplyste, at 
han af Interesse for Sagen paa egen Bekostning 
havde foretaget, et Arbeide, der vistnok var seer- 
deles fortjenstlig og tillige i allerhøieste Grad op- 
lysende for, hvorledes Tilstanden er her-hjemme. 
Det Ændringsforslag, der er stillet under Nr. 1 
af flere ærede Medlemmer foruden mig, gaar ud 
paa at føre dette Lovsorslag tilbage til den Skik- 
kelse, som et meget stort Flertal as dette Thing 
enedes om sidst at give det. Det var, om man 
vil, et Slags Kompromis, der dengang blev sluttet, og 
jeg skal ikke minde om den Skjæbne, denne Sag 

havde, da den sidst blev behandlet i dette Things 
sen Skjæbne, som man fra forskjellige Sider synes 
a t  have havt nogen Vanskelighed ved at forklare 
Jsia, men som efter min Mening finder en ganske 
simpel Forklaring deri, at ærede Medlemmer vare 
saa optagne as andre Arbeider og andre Inter- 
esser her i Rigsdagen dengang, at de ved 2den 
Behandling maaske ikke havde havt Leilighed til 
at skjænke Forslaget den Opmærksomhed, som det 
senere fik ved 3die Behandling. Det Kompromis 
som dengang blev sluttet 홢홢 jeg kan kalde det et, 
Kompromis, thi ogsaa sra min og mine nuvaerende 
Medforslagsstilleres Side havde man forsøgt at 
gaa en lidt anden Vei tidligere og, jeg kan gjerne 
sige det, gaa noget videre, end Thinget sluttelig 
gik 홢- men jeg siger, at dette Kompromis var af. 
en saadan Beskaffenhed, at jeg tror, at det, navn-, 
lig efter de Oplysninger, som allerede dengang og 
senere ere fremkomne om, hvorledes Tilstanden er 
hos os, maa kunne anses for tilfredsstillende. 
Ved den Affattelse af Lovforslaget gives jo Op- 
rettelsen af et Laboratorium, bestaaende af dyg- 
tige Teknikere Vi faae altsaa samlet paa een 
Plads, lvnnede af Staten, Kræfter, som man 
veed, man kan stole paa og benytte i dette vigtige 
Øiemeds Tjeneste. Domstolene have da der et 
Sted, hvorfra de kunne modtage en sikker Veiled- 
ning og en sikker Underretning i saadanne Til- 
fælde, hvor det maatte være fornødent, og navnlig 
hvor, som det ærede Medlem for Odense Amts 
1ste Valgkreds (Koch) saa rigtig bemærkede, Kon- 
travenientens egen Tilstaaelse ikke foreligger. Der· 
ncest er det gjort Laboratoriet til Pligt af egen 
Drift at undersøge og holde Nie med Begivenhederne 
og Vevægelserne paa hele dette Omraade. Jeg tror, 
at det er særdeles rigtigt, at man dengang vedtog no- 
get Saadant, skjøndt jeg paa den anden Side holder 
mig overbevist om, at Laboratoriets Medlemmer 
ogsaa af sig selv vilde have gjort det, selv om 
det ikke udtrykkelig indeholdtes i Loven. Det er 
nemlig aldeles nødvendigt saavel i dette Forhold 
som i alle andre for dem, der beskjæftige fig med 
en Videnskab, at følge dens Fremgang og de Be- 
vægelser i den, der foregaa saa at sige over den 
hele civiliserede Verden. Dette Laboratorium vil 
altsaa være istand til saavel at give Domstolene 
den fornødne Støtte og Veiledning som i det 
Hele taget at holde Die med og sige os, hvorledes 
Tilstanden efterhaanden udvikler sig herhjemme hos 
os paa dette Omraade, saa at Lovgivmngsmagtem » 
om det skulde være fornødent, til enhver Tid maatte, 
kunne gribe ind, om Saadant skulde kræves, om 
Fare skulde vise sig. 홢- Jeg har endnu kun til- 
bage med et Par Ord at, omtale de Under- 
ændringsforslag, der ere stillede under Nr. 2홢홢5 
af det ærede Medlem for Kjøge (Hørup) og mig. 
Disse Undercendringsfoisslag ere, jeg vil ikke sige 
as aldeles redaktionel Betydning, men dog ikke af 
nogen særdeles væsentlig Betydning. Som ærede 
Medlemmer ville se, er Tanken med disse Under-. 


